

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ  
പത്താം സമ്മേളനം**

**2018 മാർച്ച് 23, വെള്ളി**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

(1) സർക്കാർ ജോലിയിൽ പട്ടികവർഗ്ഗ വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ടവർക്കുള്ള സംവരണം ജില്ലാടിസ്ഥാനത്തിൽ അവരുടെ ജനസംഖ്യാനുപാതികമായി വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിന് കേന്ദ്ര സർക്കാരിൽ സമ്മർദ്ദം ചെലുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ.സി.കെ.ശശീന്ദ്രൻ പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ പിന്നോക്ക സമുദായ ക്ഷേമവും നിയമവും സാംസ്കാരികവും പാർലമെന്ററി കാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) ദേശീയപാത-66 ന്റെ വികസനത്തിനായി മലപ്പുറം ജില്ലയിൽ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കുന്ന പ്രദേശത്തെ ജനങ്ങൾക്കുള്ള ആശങ്ക ദൂരീകരിക്കുന്നതിന് നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. പി. കെ. അബ്ദു റബ്ബ് പൊതുമരാമത്തും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**

(1) വ്യവസായവും സ്പോർട്സും യുവജനകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IV ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.എ.സി.മൊയ്തീൻ താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ് :

(i) 2018-ലെ കേരള നിക്ഷേപം പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കലും സുഗമമാക്കലും ബിൽ.

(ii) 2018-ലെ കേരള നിക്ഷേപം പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കലും സുഗമമാക്കലും (2-ാം നമ്പർ) ബിൽ.

(2) ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ഡോ. ടി.എം.തോമസ് ഐസക് താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ് :

(i) 2018 - ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിൽ.

(ii) 2018 - ലെ കേരള ധനകാര്യ (2-ാം നമ്പർ) ബിൽ.

**4. അനൗദ്യോഗികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം :**

(രാവിലെ 10.00 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 വരെ)

- (1) അനൗദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ പന്ത്രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.
- (2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങൾ:
  - (i) 2018 - ലെ കേരള ആരാധനാലയങ്ങളോട് അനുബന്ധിച്ചുള്ള രാഷ്ട്രീയ-സംഘടനാ പ്രവർത്തനം നിയന്ത്രിക്കൽ ബിൽ. (ശ്രീ. ടി.വി.രാജേഷ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
  - (ii) 2018 - ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസ (ഭേദഗതി) ബിൽ. (പ്രൊഫ. ആബിദ് ഹുസൈൻ തങ്ങൾ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
  - (iii) 2017 - ലെ കേരള ശുദ്ധജല ലഭ്യത ഉറപ്പാക്കുന്നതിനുള്ള അതോറിറ്റി രൂപീകരണ ബിൽ. (ശ്രീ. പി.ടി.തോമസ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
  - (iv) 2016-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ബിൽ. (ശ്രീ. ആർ.രാജേഷ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
  - (v) 2018-ലെ കേരള ഗാർഹിക പരിസരത്തും പൊതുസ്ഥലത്തുമുള്ള മദ്യപാനം തടയൽ ബിൽ. (ശ്രീമതി യു. പ്രതിഭ ഹരി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (3) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയത്തിന്റെ തുടർ ചർച്ച:
  - (i) 2016-ലെ കേരള പക്ഷി-മൃഗ സങ്കേതങ്ങളോട് ചേർന്നുള്ള നിർമ്മാണ പ്രവർത്തന നിയന്ത്രണ ബിൽ. (ശ്രീ. എം. സ്വരാജ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
  - (ii) 2017-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനയാത്രക്കാരുടെ അവകാശ സംരക്ഷണ അതോറിറ്റി ബിൽ. (ശ്രീ. വി. ടി. ബൽറാം നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
  - (iii) 2017-ലെ കേരള സംസ്ഥാന പ്രാദേശിക പത്ര-ദൃശ്യ മാധ്യമരംഗത്തെ ജോലികൾ ചെയ്യുന്നവർക്കുള്ള ക്ഷേമനിധി ബിൽ. (ശ്രീ. കെ.രാജൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2018 മാർച്ച് 22.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,  
സെക്രട്ടറി.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Tenth Session**

*Friday, March 23, 2018*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. C.K.Saseendran to call the attention of the Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Classes, Law, Culture and Parliamentary Affairs to the necessity to exert pressure on the Central Government to enhance the reservation for Scheduled Tribes in Government jobs district wise, based on their population.
- (2) Shri. P. K. Abdu Rabb to call the attention of the Minister for Public Works and Registration to the necessity to take action for eliminating the apprehension among people in those areas of Malappuram district where acquisition of land for expansion of National Highway 66 is underway.

**III. Presentation of Reports:**

- (1) Shri A. C. Moideen, Minister for Industries, Sports and Youth Affairs and Chairman, Subject Committee-IV to present the Report of the Subject Committee on the following Bills:
  - (i) The Kerala Investment Promotion and Facilitation Bill, 2018.
  - (ii) The Kerala Investment Promotion and Facilitation (No.2) Bill, 2018.
- (2) Dr. T. M. Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir and Chairman, Subject Committee-VIII to present the Report of the Subject Committee on the following Bills:
  - (i) The Kerala Finance Bill, 2018.
  - (ii) The Kerala Finance (No.2) Bill, 2018.

#### **IV.Private Members' Business:**

(10.a.m to 12.30 p.m)

- (1) Consideration of the Twelfth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.
- (2) Motion for leave to introduce the following Bills:
  - (i) The Kerala Regulation of Political Organisational Activities Associated with Places of Worship Bill, 2018.  
(Given notice of by Shri.T.V.Rajesh)
  - (ii) The Kerala Education (Amendment) Bill, 2018.  
(Given notice of by Prof. Abid Hussain Thangal)
  - (iii) The Kerala Authority for Ensuring Availability of Pure Water Constitution Bill, 2017.  
(Given notice of by Shri.P.T.Thomas)
  - (iv) The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2016.  
(Given notice of by Shri.R.Rajesh)
  - (v) The Kerala Prevention of Consumption of Liquor in Domestic premises and Public places Bill, 2018.  
(Given notice of by Smt. U. Prathibha Hari)
- (3) Continued Discussion on Motion for leave to introduce the following Bills:
  - (i) The Kerala Restriction of Construction Activities near Bird and Animal Sanctuaries Bill, 2016.  
(Given notice of by Shri. M. Swaraj)
  - (ii) The Kerala State Authority for the Protection of Rights of Transport Vehicle Passengers Bill, 2017.  
(Given notice of by Shri.V. T.Balram)
  - (iii) The Kerala State Local Newspaper-Visual Media Workers Welfare Fund Bill, 2017.  
(Given notice of by Shri.K.Rajan)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
March 22, 2018.

V.K.Babu Prakash,  
Secretary.